Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

	[bookmark: _GoBack]28.02.2022
	№
	155

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	«Об утверждении административного регламента администрации Чебоксарского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Чебоксарского района, принятым решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 23.03.2012 № 12-03, в целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», Федеральный закон от 02.07.2021  № 310-ФЗ» О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» повышения качества предоставления муниципальной услуги администрация Чебоксарского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый  административный регламент  администрации Чебоксарского района по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования».
2.  Признать утратившими силу постановления главы администрации Чебоксарского района от 24.03.2020 № 314  «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Чебоксарского района муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования»,  от 06.11.2020  № 1391 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 24.03.2020 № 314, от 22.12.2020 №  1632 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 24.03.2020          № 314».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского района Чувашской Республики  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	                                      Н.Е. Хорасёв

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	01.03.2022
Документ2  стр. 2 из 3

image1.png